



## ประกาศเทศบาลตำบลโคกสูง

เรื่อง เผยแพร่ราคากลางโครงการขยายเขตประปาหมู่บ้าน/วางท่อใหม่ หมู่ที่ 3 บ้านหนองเสม็ด ตำบลโคกสูง  
อำเภอโคกสูง จังหวัดสระแก้ว

ตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ พ.ศ. 2535 พระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.2542 รัฐสภาได้ตราพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต (ฉบับ) พ.ศ. 2554 โดยในมาตรา 107/7 วรรคหนึ่ง ได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการ ได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดซื้อทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้และมาตรา 103/8 ได้กรรมให้คณะกรรมการ ป.ป.ช. มีหน้าที่รายงานต่อคณะรัฐมนตรีเพื่อสั่งการให้หน่วยงานของรัฐ จัดทำข้อมูลเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างตามมาตรา 103/8 วรรคหนึ่ง ทั้งนี้คณะกรรมการ ป.ป.ช. ได้เสนอแนวทางการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางต่อคณะรัฐมนตรีเพื่อสั่งการให้หน่วยงานของรัฐปฏิบัติตามมาตรา 103/8 วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญดังกล่าวในการจัดซื้อจัดจ้างที่ปรึกษาการจ้างหรือการใช้เงินทุนสนับสนุนเพื่อการวิจัย และการจ้างพัฒนาระบบคอมพิวเตอร์ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการกำหนดราคาโครงการขยายเขตประปาหมู่บ้าน/วางท่อใหม่ หมู่ที่ 3 บ้านหนองเสม็ด ตำบลโคกสูง อำเภอโคกสูง จังหวัดสระแก้ว รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลโคกสูงกำหนด จำนวน 1 โครงการเรียบร้อย เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 200,000.- บาท (-สองแสนบาทถ้วน-) จึงประกาศเผยแพร่ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 3 เดือน เมษายน พ.ศ.2560

(นายสมหวัง แก่นจันทร์ใบ)  
นายกเทศมนตรีตำบลโคกสูง

## สรุปผลการกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

โครงการขยายเขตประปา หมู่ที่ 3

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองเสม็ด ม. 3 ต.โคกสูง อ.โคกสูง จ.สระแก้ว

ปริมาณงาน วางท่อ พีวีซี ขนาด 2 นิ้ว ความยาว 1,600 เมตร พร้อมอุปกรณ์

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ เทศบาลตำบลโคกสูง

แบบ ปร4 ปร5 ที่แนบจำนวน 1 ชุด

รายการเลขที่ -

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 29 มีนาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	สรุป งานขยายเขตประปา	200,913.48	
	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงินทั้งสิ้น(ขอใช้) ตัวอักษร (สองแสนบาทถ้วน)	200,000.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลโคกสูง ที่ ๑๑๕/2560 ลงวันที่ ๒๙ มีนาคม 2560

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายตรีเพชร ธีรรัตนศิริกุล)

ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลโคกสูง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายพงศ์พันธุ์ สอนโสด)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวินัย อันวิมล)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการขยายเขตประปา หมู่ที่ 3  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองเสม็ด ม. 3 ต.โคกสูง อ.โคกสูง จ.สระแก้ว  
 ปริมาณ วางท่อ พีวีซี ขนาด 2 นิ้ว ความยาว 1,600 เมตร พร้อมอุปกรณ์  
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ เทศบาลตำบลโคกสูง  
 แบบ ปร4 ปร5 ที่แนบจำนวน 1 ชุด  
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 29 มีนาคม 2560

รายการเลขที่ -

ลำดับที่	รายการ	วัสดุและค่าแรง	Factor F.	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
		จำนวนเงิน/บาท		เป็นเงิน/บาท	
1	ประเภทงาน				
	งานขยายเขตประปา	158,100.00	1.2708	200,913.48	
	เงินไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			200,913.48	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลโคกสูง ที่ 115/2560 ลงวันที่ 24 มีนาคม 2560

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
 (นายตรีเพชร ธีรรัตนศิริกุล)

ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลโคกสูง

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (นายพงศ์พันธุ์ สอนโสด)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (นายวินัย อันวิมล)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองเสม็ด ม. 3 ต.โคกสูง อ.โคกสูง จ.สระแก้ว

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	ท่อพีวีซี ขนาด 2" ชั้น 8.5 ยาว 4 เมตร (ปลายบาน)	400.00	ท่อน	180.00	72,000.00	120.00	48,000.00	120,000.00	
2	ท่อพีวีซี ขนาด 1/2" ชั้น 13.5 ยาว 4 เมตร	90.00	ท่อน	45.00	4,050.00	-	-	4,050.00	
3	ท่อพีวีซี ขนาด 1" ชั้น 13.5 ยาว 4 เมตร	50.00	ท่อน	101.00	5,050.00	-	-	5,050.00	
4	ข้องอ พีวีซี ขนาด 2" ชั้น 8.5	40.00	อัน	35.00	1,400.00	-	-	1,400.00	
5	สามทาง พีวีซี ขนาด 2" ลด 1/2"	200.00	อัน	50.00	10,000.00	-	-	10,000.00	
6	วาล์วน้ำ พีวีซี 2"	10.00	ชุด	160.00	1,600.00	200.00	2,000.00	3,600.00	
7	กาว 100 กรัม	35.00	กระป๋อง	400.00	14,000.00	-	-	14,000.00	
					-		-	-	
					-		-	-	
					-		-	-	
					-		-	-	
	รวม							158,100.00	